ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по реализации муниципальной программы «Формирование

современной городской среды на территории
Березовского городского округа на 2018-2024 годы»

от 19.02.2021

Место проведения: г. Березовский, ул. Театральная, 9
На общественной комиссии присутствовали:
И.о. заместителя главы администрации Березовского городского округа, заместитель председателя
комиссии Н.В. Сахарова;
Ведущий специалист отдела ЖКХ администрации Березовского городского, секретарь комиссии
С.В. Метельникова;
Члены комиссии:
И.о. начальника отдела ЖКХ администрации Березовского городского округа И.В. Забелин;
Директор МКУ «Благоустройство и ЖКХ» И.А. Ненашев;
Техник-программист МКУ «Управление по обеспечению деятельности органов местного
самоуправления Березовского городского округа» А.Ю. Локтева;
Главный редактор газеты «Березовский рабочий», представитель Общероссийского
народного фронта С.В. Стуков;
Депутат Думы Березовского городского округа А.Н. Горевой.

Повестка

1.0  ходе реализации мероприятий регионального проекта «Формирование комфортной городской
среды» на территории Березовского городского округа.

Слушали:
Н.В. Сахарову -  и.о. заместителя главы администрации Березовского городского округа.

Решили:
1 .Принять к сведению информацию о ходе реализации мероприятий регионального проекта
«Формирование комфортной городской среды» на территории Березовского городского округа.

2.0 проведении событийных и культурно-массовых мероприятий на объектах, благоустроенных в
рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на
территории Березовского городского округа на 2018-2024 годы», в 2021 году.
2.1.Всероссийская массовая лыжная гонка "Лыжня России" в 2021 году, организованный в том
числе на территории комплексного благоустройства общественной территории «Тропа Здоровья»
2.2.3имний фестиваль Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и
обороне» среди взрослого населения, посвященный 90-летию ВФСК ГТО, организованный в том
числе на территории комплексного благоустройства общественной территории «Тропа Здоровья».

Слушали:
И.В. Забелина -  и.о. начальника отдела ЖКХ администрации Березовского городского округа.

2.1.13.02.2021 на территории Березовского городского округа организовано и проведено
мероприятие - Всероссийская массовая лыжная гонка "Лыжня России" в 2021 году.

Численность населения, принявшего участие: 2 496 человек, в том числе 1 108 дети, 1 388
взрослые.

Локация мероприятия: общественная территория «Тропа Здоровья», микрорайон
Новоберезовский в г.Березовском, поселки Березовского городского округа.

Проведение мероприятия в 2021 году имело новый формат лыжной гонки,

рекомендованный Министерством физической культуры и спорта, не предусматривающий
массового забега. Желающим принять участие оргкоммитет предлагал зарегистрироваться на
старте, получить в пункте выдаче сувенирную атрибутику и самостоятельно преодолеть
дистанцию.

Всего в Березовском городском округе 13.02.2021 работало 8 площадок:
1) «Тропа Здоровья»: центральная площадка, маршрут для взрослых -  5 км, для детей -  1

км (забеги с 10:00 до 17:00);
2) Микрорайон Новобрезовский в г.Березовском: лесной массив по ул.Режевской тракт 12

км, регистрация на стадионе «Энергетик» (с 11:00 до 15:00);
3) п.Старопышминск: у школы №29 (забеги с 10:00 до 17:00);
4) п.Лосиный: лесной массив в границах зданий по ул.Уральская, 17 -  ул.Карбышева, 6

(забеги с 10:00 до 17:00);
5) п.Кедровка: стадион поселка, в границах зданий по ул.Советская, 17- 21  (забеги с 10:00

до 17:00);
6) п.Монетный: в лесном массиве по ул.Хохрякова (забеги с 10:00 до 17:00);
7) п.Ключевск: в лесном массиве в рамках границ зданий ул.Первомайская, 1 -

ул.Хохрякова, 1-12 (забеги с 10:00 до 17:00);
8) п.Сарапулка: школа №30 (забеги с 10:00 до 17:00).
Тем участникам, кто желал, чтобы его результат был учтен в итоговом сводном протоколе

любительской "Лыжни России - 2021" Свердловской области, необходимо было пробежать 5 км
(женщины) или 10 км (мужчины) на любой трассе в период с 3 по 13 февраля и зафиксировать
свой результат с помощью специального мобильного приложения. Записанный трек (скриншот,
фото с экрана или уникальную ссылку на трек) участник мог отправить по на электронную почту
«lrso2021@mail.ru» не позднее 23:59 по местному времени 13 февраля.

Всегда в числе первых на всех спортивных соревнованиях города приняли участие и
березовчане с ограниченных слухом. Не смотря на то, что в этом году не было традиционного
массового старта, но все же большое количество людей собралось субботним утром в разных
точках Березовского городского округа, чтобы пройти предназначенную дистанцию или просто
подышать свежим воздухом.

По результатам проведенного мероприятия, проведенного без контроля времени,
победителем явился каждый участник!

2.2.14.02.2021 на территории Березовского городского округа организовано и проведено
мероприятие - Зимний фестиваль Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к
труду и обороне» среди взрослого населения, посвященный 90-летию ВФСК ГТО.

Численность населения, принявшего участие: 60 человек в возрасте от 18 до 64 лет.
Локация мероприятия: общественная территория «Тропа Здоровья», СОК «Лидер».
Участники фестиваля состязались в беге на лыжах на общественная территория «Тропа

Здоровья», после -  выполняли комплекс нормативов ГТО в СОК «Лидер» (наклон, прыжок в
длину с места, поднимание туловища из положения лежа и другие.

Все участники получили памятные призы от центра тестирования ГТО березовского
городского округа, а также заряд бодрости и сил на последующую трудовую неделю.

Администрация Березовского городского округа благодарит всех участников Зимнего
фестиваля. 14.02.2021 березовчане подтвердили любовь к спорту.

В целях более широкого информирования граждан Березовского городского округа о
проведении событийных и культурно-массовых мероприятий на объектах, благоустроенных в
рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на
территории Березовского городского округа на 2018-2024 годы, в 2021 году, на территории
Березовского городского округа организована информационно-просветительская работа в
средствах массовой информации, в указанной части освещения (официальный сайт
администрации, интернет страницы сообществ, печатные издания, телевидение).

Все мероприятия проведены с соблюдением требований Роспотребнадзора, руководствуясь
эпидемиологическое обстановкой, вызванной обострением ситуации и угрозой распространения
новой короновирусной инфекции (COVID-19).

Решили:
2.Принять к сведению информацию о проведении событийных и культурно-массовых
мероприятий на объектах, благоустроенных в рамках реализации муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории Березовского городского округа на
2018-2024 годы», в 2021 году.

Секретарь комиссии С.В. Метельникова